*1041024045*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立臺灣師範大學　函

地址：10610臺北市和平東路一段162號

聯絡人：謝依錦

電話：02-77346054

電子郵件：natalie@ntnu.edu.tw

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國104年10月7日

發文字號：師大物理字第1041024045號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：選拔要點、選拔流程、考試試場(1041024045-0-0.pdf、1041024045-0-1.pdf、1

041024045-0-2.pdf)

主旨：檢送本校物理學系辦理「我國參加2016年第17屆亞洲物理

奧林匹亞競賽及第47屆國際物理奧林匹亞競賽計畫」初選

考試相關資料，請鼓勵貴校學生踴躍參加，請查照。

說明：

一、本校物理學系接受教育部委託，籌組國家代表隊參加2016

年第17屆亞洲物理奧林匹亞競賽及第47屆國際物理奧林匹

亞競賽，選拔要點如附件1、選拔流程圖如附件2。

二、國家代表隊初選考試訂於本(104)年11月21日(星期六)下

午1時30分至4時30分舉行，考試時間3小時。試題範圍以現

行高中物理教材「力學」(含流體)和「熱學」為主。全國

分9個考區，同時舉行，各區考試試場表如附件3。

三、本屆報名採取線上報名方式，報名日期自即日起至10月30

日止，請上網瀏覽http://phy.ntnu.edu.tw/ipho，申請

帳號開通（每校僅可申請一組帳號）。請依國家代表隊選

拔要點之規定，鼓勵並受理學生報名。

四、2016年第17屆亞洲物理奧林匹亞競賽由香港主辦，第47屆

國際物理奧林匹亞競賽由瑞士主辦，請廣為宣傳，激發學

0

74

第2頁，共3頁

裝

訂

線

生勇於參加國際學術競賽的企圖心，初選海報將另以郵寄

方式送達，敬請張貼公告周知。相關國際競賽事項及國家

代表隊選拔流程，請上網瀏覽http://phy.ntnu.edu.tw/i

pho。

五、請於11月6日起上網http://phy.ntnu.edu.tw/ipho查詢

貴校參賽學生參賽編號及應考注意事項。若有任何報名疑

問，請洽(02)7734-6054。

正本：二信學校財團法人基隆市二信高級中學、中道學校財團法人宜蘭縣中道高級中學

、天主教光仁學校財團法人新北市光仁高級中學、天主教明誠學校財團法人高雄

市明誠高級中學、天主教崇光學校財團法人新北市崇光女子高級中學、天主教聖

功學校財團法人臺南市天主教聖功女子高級中學、天主教道明學校財團法人高雄

市道明高級中學、方濟會學校財團法人臺南市黎明高級中學、四維學校財團法人

花蓮縣四維高級中學、宜蘭縣私立慧燈高級中學、花蓮縣私立海星高級中學、金

陵學校財團法人新北市金陵女子高級中學、南山學校財團法人新北市南山高級中

學、苗栗縣私立建臺高級中學、剛恆毅學校財團法人新北市天主教恆毅高級中學

、時雨學校財團法人新北市私立時雨高級中學、格致學校財團法人新北市私立格

致高級中學、桃園市立觀音高級中學、桃園市立大溪高級中學、桃園市立平鎮高

級中學、桃園市立永豐高級中學、桃園縣私立治平高級中學、桃園縣私立啟英高

級中學、高雄市立小港高級中學、高雄市立中山高級中學、高雄市立中正高級中

學、高雄市立文山高級中學、高雄市立左營高級中學、高雄市立前鎮高級中學、

高雄市立高雄女子高級中學、高雄市立高雄高級中學、高雄市立高雄高級商業職

業學校、高雄市立新莊高級中學、高雄市立新興高級中學、高雄市立瑞祥高級中

學、高雄市立福誠高級中學、高雄市私立正義高級中學、高雄市私立立志高級中

學、國立中山大學附屬國光高級中學、國立中央大學附屬中壢高級中學、國立中

科實驗高級中學、國立中興高級中學、國立內壢高級中學、國立斗六高級中學、

國立北門高級中學、國立竹北高級中學、國立和美實驗學校、國立宜蘭高級中學

、國立岡山高級中學、國立武陵高級中學、國立花蓮女子高級中學、國立花蓮高

級中學、國立虎尾高級中學、國立南科國際實驗高級中學、國立屏北高級中學、

國立屏東女子高級中學、國立屏東高級中學、國立政治大學附屬高級中學、國立

科學工業園區實驗高級中學、國立員林高級中學、國立桃園高級中學、國立高雄

師範大學附屬高級中學、國立基隆女子高級中學、國立基隆高級中學、國立清水

高級中學、國立華僑高級中等學校、國立陽明高級中學、國立新竹女子高級中學

、國立新竹高級中學、國立新竹高級商業職業學校、國立新營高級中學、國立溪

湖高級中學、國立嘉義女子高級中學、國立嘉義高級工業職業學校、國立嘉義高

級中學、國立嘉義高級商業職業學校、國立彰化女子高級中學、國立彰化高級中

學、國立彰化高級商業職業學校、國立旗美高級中學、國立臺中女子高級中學、

國立臺中文華高級中學、國立臺中第一高級中學、國立臺中第二高級中學、國立

臺東女子高級中學、國立臺東高級中學、國立臺南大學附屬高級中學、國立臺南

女子高級中學、國立臺南家齊女子高級中學、國立臺南第一高級中學、國立臺南

第二高級中學、國立臺灣師範大學附屬高級中學、國立鳳山高級中學、國立鳳新

0

74

第3頁，共3頁

裝

訂

線

高級中學、國立豐原高級中學、國立羅東高級中學、國立蘭陽女子高級中學、復

旦學校財團法人桃園縣私立復旦高級中學、雲林縣私立正心高級中學、雲林縣私

立永年高級中學、雲林縣私立揚子高級中學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高

級中學、慈濟學校財團法人臺南市私立慈濟高級中學、新北市立三重高級中學、

新北市立中和高級中學、新北市立永平高級中學、新北市立安康高級中學、新北

市立竹圍高級中學、新北市立明德高級中學、新北市立林口高級中學、新北市立

板橋高級中學、新北市立泰山高級中學、新北市立淡水高級商工職業學校、新北

市立新店高級中學、新北市立新莊高級中學、新北市私立竹林高級中學、新北市

私立徐匯高級中學、新北市私立聖心女子高級中學、新竹市立成德高級中學、新

竹市立建功高級中學、新竹市私立光復高級中學、新竹市私立磐石高級中學、新

興學校財團法人桃園縣新興高級中學、嘉義市私立嘉華高級中學、嘉義市私立輔

仁高級中學、嘉義市私立興華高級中學、嘉義縣立永慶高級中學、嘉義縣立竹崎

高級中學、嘉義縣私立同濟高級中學、嘉義縣私立協同高級中學、彰化縣立田中

高級中學、彰化縣立彰化藝術高級中學、彰化縣私立文興高級中學、彰化縣私立

精誠高級中學、維多利亞學校財團法人雲林縣維多利亞實驗高級中學、臺中市立

大里高級中學、臺中市立中港高級中學、臺中市立西苑高級中學、臺中市立忠明

高級中學、臺中市立東山高級中學、臺中市立長億高級中學、臺中市立惠文高級

中學、臺中市私立弘文高級中學、臺中市私立立人高級中學、臺中市私立明道高

級中學、臺中市私立新民高級中學、臺中市私立僑泰高級中學、臺中市私立衛道

高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、臺中市華盛頓高級中學、臺中縣常春

藤高級中學、臺北市立大同高級中學、臺北市立大安高級工業職業學校、臺北市

立大直高級中學、臺北市立中山女子高級中學、臺北市立中正高級中學、臺北市

立中崙高級中學、臺北市立內湖高級中學、臺北市立永春高級中學、臺北市立成

功高級中學、臺北市立成淵高級中學、臺北市立百齡高級中學、臺北市立西松高

級中學、臺北市立和平高級中學、臺北市立明倫高級中學、臺北市立松山高級工

農職業學校、臺北市立松山高級中學、臺北市立南港高級中學、臺北市立南湖高

級中學、臺北市立建國高級中學、臺北市立第一女子高級中學、臺北市立復興高

級中學、臺北市立景美女子高級中學、臺北市立華江高級中學、臺北市立陽明高

級中學、臺北市立萬芳高級中學、臺北市立麗山高級中學、臺北市私立大同高級

中學、臺北市私立方濟高級中學、臺北市私立再興高級中學、臺北市私立延平高

級中學、臺北市私立東山高級中學、臺北市私立復興實驗高級中學、臺北市私立

景文高級中學、臺北市私立薇閣高級中學、臺南市立大灣高級中學、臺南市立南

寧高級中學、臺南市私立長榮高級中學、臺南市私立南光高級中學、臺南市私立

崑山高級中學、臺南市私立港明高級中學、臺南市私立鳳和高級中學、臺南市私

立瀛海高級中學、臺南市德光高級中學、興國學校財團法人臺南市興國高級中學

副本：本校其它建教合作計畫 專案計劃主持人 賈至達、教育部國民及學前教育署、物

理系助理 謝依錦、桃園市政府教育局、高雄市政府教育局、新北市政府教育局

、臺中市政府教育局、臺北市政府教育局、臺南市政府教育局 2015-10-08
08:28:28

校長 張國恩